Пěтěмěшле пěлý паракан муниципаллă

бюджетлă вěренý учреждениě

Чăваш Республикин

Шăмăршă муниципаллă округěн

«Пуянкассинчи пěтěмěшле пěлý паракан

пусламăш шкул»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Малобуяновская начальная

общеобразовательная школа»

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

№ 60                                                                                    от «02» сентября 2024 года

О создании школьной службы

медиации на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основе «Положения о службе медиации в

МБОУ «Малобуяновская НОШ», утвержденного приказом директора от 12.01.2023 №3

приказываю:

1. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2024 -2025

учебный год (приложение)

2. Утвердить следующий состав школьной службы медиации (ШСМ) на

2024-2025 учебный год:

Пушкина Н. И., педагог - психолог, руководитель и куратор ШСМ.

члены ШСМ:

Ефимова М. И., воспитатель;

Никифорова И. Н.,учитель начальных классов;

Юманова Л. Н., председатель профсоюзного комитета школы;

Краснова М. В., председатель школьного родительского комитета.

3. Руководителю ШСМ:

3.1.Обучить членов службы школьной медиации методу «школьная медиация»,

применению медиативного и восстановительного подходов;

3.2. Провести ознакомительные семинары для педагогических работников

школы, учащихся и их родителей о целях, задачах, составе и порядке работы

ШСМ;

3.3. Организовать взаимодействие ШСМ со всеми структурными

подразделениями школы, органами и учреждениями системы профилактики

безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних, опеки и

попечительства, дополнительного образования, труда и занятости;

З.4. Взаимодействовать с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их

прав органами полиции, судом, если одной из сторон является учащийся

образовательной организации, совершивший административное или уголовное

правонарушение, в целях досудебного урегулирования ситуации, связанной с

правонарушением.

3.5.Обеспечить проведение ежегодного мониторинга деятельности служб

медиации по форме,   утвержденной Всероссийской ассоциацией

восстановительной медиацией.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. директора  школы                                     Бондареева Л.

С приказом ознакомлены:

		2025-02-11T15:56:11+0300
	Бондареева Людмила Васильевна